
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заволжская средняя общеобразовательная школа им.М.П.Костиной» 

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ
13 апреля 2020 года № 85 -О

О реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в условиях 
предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 17.03.2020 г. №104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 
профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», а также Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816, 
на основании Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 №92 «О комплексе 
ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой 
короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» и приказа 
Управления образования администрации города Чебоксары от 10.04.2020 №226 « О 
внесении изменений в приказ управления образования от 26.03.2020 №208», в целях 
обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продлить до 30.04.2020 года реализацию образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Викентьевой Е.А., Ивановой А.В., заместителям директора:

2.1. разработать расписание занятий с обучающимися на данный период с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.2. при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования предусмотреть!
- возможность обучения по индивидуальному учебному плану;
- организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников 
исключительно в электронной информационно-образовательной среде;

использование различных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.



2.3. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной 
форме.

3. Учителям начальных классов и учителям -  предметникам обеспечить:

3.1. реализацию образовательных программ в полном объёме,
3.2. проведение текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам,
3.3. планирование педагогической деятельности с учетом системы дистанционного 
обучения, создание простейших, нужных для обучающихся, ресурсов и заданий,
3.4. выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио 

рецензий, устных онлайн консультаций.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.Проинформировать обучающихся и родителей о продлении обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены:

И.о. директора школы: J1.И.Титова


